da Assembleia Geral de Debenturistas para deliberar sobre este assunto ou 

descartada a Taxa Substitutiva se já definida. 

4.13. Remuneração das Debêntures 

4.13.1. Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser definido de acordo com o Procedimento de 

Bookbuilding e, em qualquer caso, limitado ao que for maior entre (“Taxa Teto”): (i) a 

taxa interna de retorno do Título Público Tesouro IPCA + com Juros Semestrais (nova 

denominação da Nota de Título Público Nacional, Série B - NTN-B), com vencimento

[...]

divulgada pela ANBIMA em sua página na Internet (www.anbima.com.br) no 

fechamento do mercado do Dia Útil da realização do Procedimento de Bookbuilding, 

acrescida exponencialmente de uma taxa negativa de 0,05% (cinco centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 7,30% (sete 

inteiros e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis (“Remuneração”). A Remuneração das Debêntures será incidente sobre 

o Valor Nominal Atualizado das Debêntures, desde a primeira Data de Integralização 

ou da Data de Pagamento da Remuneração (conforme definido abaixo)

[...]

individual ou agregado, seja igual ou superior a (a) R$ 5.000.000,00 (cinco 

milhões de reais) ou seu equivalente em outras moedas, até que ocorra a 

quitação integral das obrigações decorrentes de endividamentos financeiros 

vigentes nesta data; ou (b) R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais) 

ou seu equivalente em outras moedas (em qualquer dos casos, “Valor de 

Referência”);  

(f) inadimplemento, pela Emissora e/ou suas Controladas de qualquer 

decisão ou sentença judicial, administrativa ou arbitral de exigibilidade 

imediata contra a Emissora e/ou suas Controladas, à qual não tenha sido

[...]

8.14. Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos desta Escritura de Emissão e da legislação em 

vigor, correspondentes a:  

(i) uma parcela de implantação no valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos 

reais), devida até o 5º (quinto) Dia Útil contado da data de assinatura da presente 

Escritura de Emissão;   

(ii) parcelas anuais no valor de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), 

sendo a primeira parcela devida no mesmo dia do vencimento da parcela (i) acima do 

ano subsequente e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes;  

(iii) parcelas de R$ 800,00 (oitocentos) por verificação de 

covenants, devidas até o 5º (quinto) Dia Útil contado da verificação;